In ea. paulopost ibi ad hoc q̄s nō. archy. xxiij
q. i. nō est in. fi. ibi tenet q̄ valet tale iuramētū
si q̄ instate necessitate vt q̄ p̄clit̄ salus p̄xi
mi possit iurās cōiuenire iuramento p̄p̄a au
toritate optie facit q̄ scribit archy. in. c. aiad
uertendū circa si. xxiij. q. ij.

In paulopost ibi dicit q̄ si salus p̄xi p̄clit̄
p hoc facit quia iuramētū exclusiuū pietat̄.
nō obligat vt dicit bar. in. l. si ad excludēdaz
circa si. C. de iurciurā. p quo est bon? tex. i. c.
inter cetera. xxiij. q. iij.

Criticatis Versiculo
opponit
glo. q̄ teneat iterare vide bal. in. l. i.
- §. libertatibus cū v̄siculo sequenti. C. de cadu
tol. 7 in. c. i. in p̄ncipio que fuerit p̄ma cā bñfi
cij amittendi.

In penl. col. v̄siculo adūte t̄n q̄ licet iuramē
tum zc. vide bal. in. l. si. C. de pactis. in. vi. col.
7 q̄ ibi addi. 7 bal. in. l. i. §. libertatib? in. ij. col.

C. de cadu. tol. do. an. in. c. i. de sepultur. 7 q̄
ibi notauī plene.

Cerum Circa si. ibi q̄
cōiūctiōe oblige
tur ad mortale Idem tenet tho. i. 2^a
2^a. q. xcviij. articulo. iij. circa mediū.

Cuāmens In. ij. col. v̄s?
si. ibi q̄ sec?
sit i huiusmodi iuramētis. In obliga
tiōib? facti si interuenit iuramētū q̄ p̄cise cō
pellit ad factum 7 idem dicit glo. singulari. in
l. si pecuniā. ff. de v̄di. ob cām. S; vide q̄s la
tissime scripsi post Inno. in. c. p̄ tuas. de arbi.
In. iij. col. v̄si. ex hoc recidit̄ questio iurās nō
recedere de studio sine l̄nia creditoris pōt fce
dere absq̄ licentia si renocet a p̄re 7 adde ad
q. istā quā latissime disputauit Jo. an. in regula
in malis in mercuri. in. vi. eā etiāz posuit do.

an. i. c. constitutus i. iii. col. de sept. et de ista qdē in terminis vide p pau. de cast. in. l. in opis. ff. lo ca. et facit qd nō. hosti. in sūma de maio. et obe. §. ad qd obediēs vñculo quid si duo. et quod plene et plenarie hēt in. l. si. ff. qui satisfda. cog. et de ista. q. in terminis vide p imo. in fpeti. c. cum contingat in si. de iureiurā.

In pe. col. circa si. vñculo inducitur ad. q. de ad uocato. Si aduocat' iurauit aduocare p dua bus eccl'is et ille due aduicem litigant debet iuuare pma vide tñ latius de ista. q. p Jo. and. in regula contractus in mercuria. in pma. q. et fa cit in simili qd nō. Inno. in. c. cū iam dudum de pben. et uide pau. de castro in. l. in opis. ff. lo ca. vbi idē tenet qd do. an. hic et optime facit quod nota. spe. in ti. s. feudo. §. quoniam. i. vii. col. vñ. xii. queritur. ubi dicit q' quando qd habet duo feuda a diuersis hominibus et illi inuicē preliantur. debet uasallus personaliter iuuare dñm qui primo concessit feudum. et il lum qui concessit scdo per substitutū. et de. q. hic posita per do. an. uide etiā per bal. hic.

In penul. col. vñ. opponit glo. q' iuramenta non interpretentur. utrū iuramentū dubium interpretari debeat s'm intentionē iurantis l' eius cui iuratur. et de hoc uide glo. ordi. in. §. queratur. xii. q. v. et per thom. in. 2^a. q. xcix in articulo viii. in si. ubi concludit q' aut iu rans adhibuit dolum et intelligitur s'm intē tionē eius cui iuratur aut non a dhibuit. et i telligitur s'm intentionē iurantis. et uide de h per gl. i. autem. iusurādū quod prestatur ab his. in prin. in vñ. quatuor euangelia. col. ii.

In ultima col. in vñ. dicit Jo. an. q' similis ē questio dominicalis qui iurauit stare manda to episcopi et nō appellare. potest appellare si ei precipiat q' renuntiet appellationi. Et pro hoc facit quod nota. glo. et ibi latius archi. in .c. quod semel. vi. q. iiii. et quod habetur in .c. el. ii. et c. que uero appel. nam archi. in. d. c. qd bene refert hanc. q. dominicalē Bar. Buxiēs Item uide glo. nota. in. c. ultimo. xxiii. q. vii.

Rem. Versi. glo. colligit q' difficultas excu sat vide q' hic late nota. super ab. Et an et quando difficultas prestatōis excuset a pena. uide etiā s' hoc multum elegāter per pau. de cas. in. l. q' te. circa si. ff. si cer. petatur

Quato. In ultio nota. iu ramētū habet i se claulam si non ualet ut ago. de h uide per bal. i. l. si quis maior. cca si. C. s' trāsa ti. ubi etiā per bar. et uide circa hoc qd nō. bar. in. l. si quis in principio testamenti ad si. ff. de le. iiii. et in. l. ii. C. de lega. et in. l. omnes po puli. in. iiii. q. principali. de iusti. et iure. et in. l. si quis pro eo. vñ. vii. cōsequenti de fideiussō. et in. l. i. §. si quis ita circa si. ff. de v. obli. et in

leam quas. vñ. septimus casus. C. de fideiō miss. ang. in. l. bi qui. C. de fideiussō. bal. in. l. si maritus. C. de testis. et in. l. i. in. iiii. col. C. cōmodati. et ad contrariū eius quod hic dicitur uide bar. et angelus in. l. sed si quis §. que situm. ff. si quis caut. Jo. an. et alios in. c. i. de cōmo. bal. in. c. i. de cōtro. seu. apō pares fmi. imo. in. c. cum contingat. in. xxxviii. carta. de iureiuran. et p pte affirmatiua bi' articuli Idē tenet pe. de ancha. in. c. licet mulieres. i. pe. col. de iureiurā. li. vi. Aduerte q' ille tex. in. d. §. si lius m' em. pbat singulariter q' iuramentum in testō minus solēni pstitū facit q' hereditas vñt restituēda iustitū a veniētib' ab itestato put facit clā codicillar. ut est tex. in. l. qreba tur. ff. de mili. testō et bar. et bal. in. l. ex ea. ff. de testis p tex. etiā in dicto. §. filius m'ez diūda d. l. querebat pbat singulariter q' iuramētuz in testō apposituz hēt vim clē codicillar. qd intellige veruz si in illo testō interuenit saltes tanta solemnitas q' al's sufficeret in codicillis et ita exp'sse firmat Inno. in fpeti. c. cū contingat in. xxxiii. car. in vñ. col. illius car. vñculo et p p'dicta uide q' licz dicam'. Itē iuramētū non hēt vim clē derogatorie sed bñ habet vim ut valeat oimodo quo pōt s'm do. an. in. c. i. in. q' oppo. ad si. de vñ. li. vi.

In eo. in. ij. col. vñculo p hāc tēre. dicit qdā ibi et est ar' q' pnceps nō pōt cōponē tē dānis dātis populo ad qd uide bar. in. l. ij. C. de i ius uocando vbi etiā dicit q' pnceps remittēdo penā nō videt remittere ptem pene q' dēbat applicari t'io puta accusatori et ei qd dicit h do. an. adde tex. do. Inno. et do. abba. in. c. i. nra. de iniuri. et uide Bal. in. l. rescripta. in. si. C. de p'ci. impa. off. et uide qd nō. ange. in. l. bene azenone. in. p^a. col. C. de quadri. p'scrip. ubi alle gat Inno. in. d. c. in nostra. et uide ang. in. l. si cocueris. p illū tex. C. de fals. vbi etiā de hoc bal. in hoc. c. in pma col. et etiā hic p Imolaz et do. an. post Inno. in. c. nisi. spālis de officio le ga. et qd nō. ange. in. l. venditor. §. si cōstat. ff. coia p'dioz. et bal. in. d. l. si dom'. in. si. ff. de sui v'ba. p'dio. vbi allegat spe. in dicto vñculo s' pone guerra et ad hoc faciūt que latissime scri pti post do. an. in. c. que in eccl'iaz in anpenl. col. de cōsti. et de. q. hic posita i fminis vide p pe. de ancha. in regula pccm. i mercu. in. iiii. q' pncipali vñculo s' moueo talē qōnez Et uide qd nō. ang. in. l. cesar. ff. de publica. et p illo di cto bar. in. d. l. ij. C. de in ius uo. allego tex. i. l. i. §. i. ff. de ser. fugi. diūda. l. quicūq'. cū glo. in verbo vel. xx. C. de ser. fugi. Item de hoc uide i fminis p domini. in. c. auēte §. si. de puil. li. vi In ea. vñculo circa monetaz qro. circa istam materiā monete uide bar. in. l. qui falsam. ff. de fals.

In eo. in. xi. col. vñ. quero an iuito creditore

vide quod de hoc scribit Bar. in. l. i. §. si. ff. de auro et argento legato.

In xij. col. circa si. versiculo quero an papa possit absolvere a iuramento vide aliquid p bal. in. l. si. §. si. C. de bonis q. li. et cy. in. l. si. C. si contra ius vel vti. pub. Item adde hic q. epus potest absolvere a iuramento p metuz extor to det tñ pus epus aduertē an fuerit talis me tus quicadat in constitutum virū hoc est dictū Inno. in. c. ad aures q. metuz cā et sequit̄ ibi do. an. et do. abb. Item adde hic q. pp non pot dispelare cuz vasallo piuro ēca iuramētuz qd ipofuēt p dño suo ita dicit bal. i. c. i. circa pn de forma fideli et ita dicit nō. Jo. an. in nouel la in. c. ij. de renūtiat.

In eo. in xv. col. i. pn. vsiculo plus ibi dicit q. inferior a papa pot interpretari. et inferior a pp pot interpretari iuramentū in caus non arduis et hoc dictū ponit et sequit̄ do. abba. in dispu tatione sua q. incipit stante statuto i xviii. col.

In vlt. col. circa si. ibi vbi dicit q. si iurauit tibi satisfacc. si iurauit tibi soluere tecey i pasca et non solui sū piurus quo ad teū licz tu pro gauiffes terminū. me ignorate et adde hic qd nō. do. an. in. c. p. requisisti in vi. col. de appl. et de q. iposita vide p bal. in. c. debitores. in p^a col. s. eo. ti. zc.